Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Marche II Presidente



PROVVEDIMENTO N. 54 del 25.06.24

Oggetto: Proclamazione Consigliere rappresentante dei Giovani – Comitato di Tolentino

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell'Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV;

VISTO il verbale n. 28_2024 di proclamazione degli eletti del Comitato Regionale Marche dell'Ufficio Elettorale Regionale Marche del 21 giugno 2024, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Marche, tenutesi in data 16.05.2024, Rosaria Del Balzo Ruiti è stata proclamata eletta alla carica di Presidente del Comitato Regionale Marche;

ESAMINATA la vigente normativa denominata: "Regolamento per l'elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana", revisione 4 del 20 aprile 2024;

VISTA la comunicazione a firma del Presidente dell'Ufficio Elettorale di Tolentino, regolarmente nominato per le elezioni del 19 maggio 2024 del Comitato di Tolentino, con cui rappresentava l'assenza di candidature per la carica di Consigliere rappresentante dei Giovani nei termini previsti dal Regolamento per l'elezione degli organi statutari dei Comitati della CRI;

PRESO ATTO di quanto disposto dall'art. 13.2 del Regolamento per l'elezione degli organi statutari dei Comitati della CRI in merito alla proceduta di cooptazione del Consigliere rappresentante dei Giovani in caso di assenza di candidature;

VISTO il verbale n. 7 del 24 giugno 2024 del Consiglio Direttivo del Comitato di Tolentino che ha fatto proprie le risultanze dell'Assemblea e ha provveduto alla cooptazione del Consigliere rappresentante dei Giovani ai sensi dell'art. 13.2 lettera c) del Regolamento per l'elezioni, dandone immediata comunicazione al Presidente Regionale;

VISTO l'art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; per tutto quanto espresso in premessa

PROCLAMA

La volontaria Ilaria BARABUCCI Consigliere Rappresentante dei Giovani del Comitato di Tolentino.

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Marche Il Presidente



Ai sensi dell'art. 13.2 lettera d) del Regolamento per l'elezione degli organi statutaru dei Comitati della Croce Rossa Italiana, si ricorda che "tale nomina ha una durata di un anno, termine entro il quale dovranno essere indette nuovamente le elezioni secondo le procedure di cui al precedente art. 10"

INCARICA

- 1. Gli Uffici a provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale;
- 2. Di trasmettere il presente provvedimento:
 - Alla volontaria Ilaria Barabucci per il tramite del Comitato di appartenza;
 - Al Comitato di Tolentino;
 - All'Ufficio Elettorale Regionale;
 - Al Consiglio Direttivo Regionale CRI MARCHE;
 - Al Comitato Nazionale CRI.

L'originale del presente provvedimento sarà conservato nell'apposito libro dei Provvedimenti in conformità della normativa vigente.

Presidente Regionale

Rosaria Del Balzo Wuti